СОВЕТ КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
3 созыва
п.Крепинский, ул.Октябрьская, 51 «а»                                тел.: 48-2-19; 48-2-92

от 26.01.2015 г.                                                                               Решение № 4
О внесении изменений в решение Совета Крепинского сельского поселения от 12.09.2014 г. № 33 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Крепинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Крепинского сельского поселения, Совет Крепинского сельского поселения
РЕШИЛ:

внести в решение Совета Крепинского сельского поселения от 12.09.2014 г. № 33 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Крепинском сельском поселении» следующие изменения:
        1. Пункт 1 части 1 статьи 14 Положения исключить.
2. Пункт 3 части 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».
3. Пункт 1.1 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан ежегодно в  сроки, установленные для  представления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного  характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого  объекта  недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной  им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход  данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Крепинского сельского поселения в сети Интернет.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета                                                   Глава Крепинского
Крепинского сельского поселения                            сельского поселения
                                   Е.В. Татаренко                                         А.К. Черевичко